

50602406

1頁

【試算】

積算情報

設計書番号	506-k143440-00038-15(0)	設計者名	
費目	本工事費	工事名	[506-02406]高野地区 頭首工改修その3工事
所属名	津農林水産事務所 農村基盤室		
適用単価	一般土木		
入札日(開札日)	年月日		
歩掛適用年月日	令和 6年 6月24日		
単価適用年月日	令和 6年 6月24日		
適用単価 地区	一般材料	E00:久居1	
	生コン	E01:津・久居	
	石材	E01:久居1	
適用工種	その他土木工事(1)		

積算時想定工事期間	年月日 ~ 年月日(日)
-----------	--------------

<計算処理>2024/06/28 13:44:20
<一括更新>2024/06/28/13:44:09

- 1 -

506-k143440-00038-15(0)

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	しない
	主たる工種	89:その他土木工事(1)
	施工地域補正	中山間地域
現場環境改善費	海上輸送補正	補正無
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	する
現場管理費	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	中山間地域
	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
工期延長に伴う現場維持費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	施工地域補正	中山間地域
一般管理費等	延長時点の純工事費	0円
	積上げ費用	0千円
	工期延長等日数	0日
	延長期間最終日の基準年月	令和 6年 6月
	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

- 2 -

設計内訳書

工事名 [506-02406] 高野地区 頭首工改修その3工事			当 初	事業区分 土地改良工事		主たる工種 其他土木工事 (1)		施工地域 中山間地域	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
其他土木(1)工事		式	1		38,403,410				
頭首工		式	1		38,403,410				
土工		式	1		60,562				
掘削		m3	9	1,211	10,899			単-1号	
床掘		m3	8	2,132	17,056			単-2号	
埋戻し		m3	7	2,610	18,270			単-3号	
残土処理		m3	9	1,593	14,337			単-4号	
固定堰		式	1		18,077,322				
高強度コンクリート打設	50N/mm2	m3	291	43,300	12,600,300			単-5号	
型枠工		m2	134	9,375	1,256,250			単-6号	
円形型枠工		m2	135	12,650	1,707,750			単-7号	
鉄筋工	SD345 D13	t	5.78	190,600	1,101,668			単-8号	

- 1 -

三重県 農林水産部

506-k143440-00038-15(0)

設計内訳書

工事名 [506-02406] 高野地区 頭首工改修その3工事			当 初	事業区分 土地改良工事		主たる工種 其他土木工事 (1)		施工地域 中山間地域	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート削孔	エポキシ樹脂充填	孔	1,176	930.7	1,096,364			単-9号	
伸縮材(目地板)	t=10	m2	32	3,637	116,384			単-10号	
止水板工	接着式止水板 20×50mm	m	8.8	4,072	35,833			単-11号	
止水板工	CF-200×5mm	m	58.3	2,792	162,773			単-12号	
護岸工		式	1		720,817				
積ブロック工	控35cm	m2	19	25,130	477,470			単-13号	
裏込材	C-40	m3	5	10,570	52,850			単-14号	
天端工		m	7	5,044	35,308			単-15号	
基礎工		m	7	9,367	65,569			単-16号	
小口止工		箇所	2	44,810	89,620			単-17号	
構造物取壊し工		式	1		6,366,468				
玉石取壊し	機械取壊し	m2	513	5,136	2,634,768			単-18号	

- 2 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	[506-02406]高野地区 頭首工改修その3工事			当 初	事業区分	土地改良工事	主たる工種	その他土木工事(1)	
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	工事区分	その他土木(1)工事	施工地域	数量増減	金額増減
	玉石取壊し	役運搬～処分	m3	205		4,364	894,620		単-19号
	コンクリートはつぎ	無筋コンクリート	m3	76		37,330	2,837,080		単-20号
	仮設工		式	1			13,178,241		
	表土掘削		m2	2,000		60.31	120,620		単-21号
	養生シート設置		m2	380		152.6	57,988		単-22号
	表土埋戻し		m2	2,000		61.58	123,160		単-23号
	盛土	購入土	m3	373		3,219	1,200,687		単-24号
	盛土	流用土	m3	2,000		916.3	1,832,600		単-25号
	残土処理	購入土	m3	414		1,831	758,034		単-26号
	残土処理	流用土	m3	2,380		752.7	1,791,426		単-27号
	敷砂利	C-40,t=10cm	m2	1,423		900.4	1,281,269		単-28号
	不陸整正		m2	665		123.9	82,393		単-29号

- 3 -

三重県 農林水産部

506-k143440-00038-15(0)

設計内訳書

工事名	[506-02406]高野地区 頭首工改修その3工事			当 初	事業区分	土地改良工事	主たる工種	その他土木工事(1)	
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	工事区分	その他土木(1)工事	施工地域	数量増減	金額増減
	大型土のう設置撤去	流用材	袋	440		2,757	1,213,080		単-30号
	残土処理	大型土のう	m3	367		621.4	228,053		単-31号
	普通土のう製作設置撤去		m3	11		33,760	371,360		単-32号
	残土処理	普通土のう	m3	9		621.4	5,592		単-33号
	遮水シート設置	t=0.5mm 軟質塩化ビニルシート	m2	774		951.4	736,383		単-34号
	廃プラ運搬処分		m3	2.8		13,070	36,596		単-35号
	水替工		式	1		1,244,000	1,244,000		単-36号
	交通管理工		式	1		2,095,000	2,095,000		単-37号
	直接工事費		式	1			38,403,410		
	共通仮設		式	1			6,081,200		
	共通仮設費		式	1			809,200		
	事業損失防止施設費		式	1			452,200		

- 4 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名		当 初		事業区分		主たる工種		その他土木工事（1）	
[506-02406]高野地区 頭首工改修その3工事				土地改良工事		施工地域		中山間地域	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
汚濁防止フェンス		H=2.0m 引張強度2000以上3000未満(質貨品)	m	20	22,610	452,200			単-38号
現場環境改善費（率計上） 37,644,860×0.95%			式	1		357,000			
共通仮設費（率計上） 38,855,610×13.57%			式	1		5,272,000			
純工事費			式	1		44,484,610			
現場管理費 44,484,610×32.92%			式	1		14,644,000			
工事原価			式	1		59,128,610			
一般管理費等 59,128,610×(18.23%+0.04%)			式	1		10,802,390			
工事価格			式	1		69,931,000			
消費税相当額 69,931,000×10%			式	1		6,993,100			
工事費計			式	1		76,924,100			

工場管理費

1. 間接労務費対象額 管理費区分 7	0	
2. 間接労務費率	40.8%	
3. 間接労務費計上額	0	
4. 工場管理費 工場純工事費	0	
5. 非対象額計（－）	0	管理費区分 5, 9
6. 工場管理費対象額	0	
7. 工場管理費率	33.5%	
8. 工場管理費計上額	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独 (当該工事)	その他土木工事 (1)	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	38,855,610	✓
4	直接工事費	38,403,410	✓
5	準備費 (処分費)	0	
6	事業損失防止施設費	452,200	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	758,580	
8	現工事	0	✓
9	合算工事	0	
10	非対象額計 (一)	0	
11	管理費区分 1	0	橋梁、PC 桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分 2, 7	0	工場原価
13	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 9	0	間接費非対象額
15	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3% または 3000 万円を超える額
16	対象額支給品 (+)	0	
17	無償貸付機械評価額 (+)	0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	38,855,610	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	38,097,030	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)	11.31%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1.2%	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	海上輸送補正率	0%	
30	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)	13.57%	
31	計上額 単独 (追加工事)	5,272,000	
32	現工事	0	
33	合算工事	0	

- 1 -

三重県 農林水産部

506-k143440-00038-15(0)

共通仮設費

34	調整工事計上額	5,272,000	
35	現場環境改善費対象工事費	38,403,410	
36	直接工事費	38,403,410	
37	非対象額計 (一)	758,580	
38	管理費区分 1	0	橋梁、PC 桁、門扉、ポンプ等購入費
39	管理費区分 2, 7	0	工場原価
40	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
41	管理費区分 9	0	間接費非対象額
42	管理費区分 T	758,580	
43	対象額支給品 (+)	0	
44	無償貸付機械評価額 (+)	0	
45	現場環境改善費対象額 (P i) 単独 (追加工事)	37,644,830	✓
46	現工事	0	
47	合算工事	0	
48	現場環境改善費 率 (補正前) 単独 (追加工事)	0.95%	✓
49	現工事	0%	
50	合算工事	0%	
51	施工地域等補正 単独 (追加工事)	市街地以外	✓
52	現工事		
53	現場環境改善費 率 (補正後)	0.95%	✓
54	計上額 単独 (追加工事)	357,000	✓
55	現工事	0	✓
56	合算工事	0	
57	調整工事計上額	357,000	
58	共通仮設費 (積上分)	452,200	
59	運搬費	0	
60	準備費・仮設費	0	
61	事業損失防止施設費	452,200	
62	安全費	0	
63	役務費	0	
64	技術管理費	0	
65	営繕費	0	
66	現場環境改善費	0	

- 2 -

三重県 農林水産部

一般管理費等

所属名 津農林水産事務所 農村基盤室
発注年月 契約区分

工事番号 第 回変更
主工種 その他土木工事（１）

1	工事原価	59,128,610	
2	純工事費	44,484,610	
3	現場管理費	14,644,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計（－）	0	
7	管理費区分 9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3%または 3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）	59,128,610	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費を除く 一般管理費等対象工事原価	58,370,030	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率（補正前） 単独（追加工事）	18.23%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独（追加工事）	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）	59,128,610	
23	契約保証に係る補正値 単独（追加工事）	0.04	契約保証費 23,651 円
24	一般管理費等 率（補正後）	18.27%	
25	計上額 単独（追加工事）	10,802,390	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	10,802,390	

- 1 -

三重県 農林水産部

506-k143440-00038-15(0)

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 6年 6月24日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月24日
労務調整 超過 規制	1.000-00000020

名称 掘削	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
		m3	1	1,211	1,211	CE210100 管理費区分 無 単-39号
計					1,211	
単価					1,211	円/m3

- 1 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-2号

名称規格		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘		m3	1	2,132	2,132	CB210030 管理費区分 無 単-40号
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
床掘り		土質=土砂:施工方法=上記以外(小規模) :費用の内訳=全ての費用:	m3	1	2,132	2,132
計						2,132
単価						2,132 円/m3

- 2 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-3号

名称規格		単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		m3	1	2,610	2,610	CB210020 管理費区分 無 単-41号
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
積込(ルーズ)		土質=土砂:作業内容=小規模(標準):	m3	1	1,067	1,067
盛土・埋戻		作業区分=埋戻:施工区分=まき出し:土質 区分=砂・砂質土:締固め区分=計上しない	m3	1	1,543	1,543
計						2,610
単価						2,610 円/m3

- 3 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-4号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
残土処理		m ³	1	1,593	1,593	1,593
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬	土砂等発生現場=標準:積込機種・規格=バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³):土質=土砂(岩塊・玉石混り土含む):DID区間の有無=無し:運搬距離(km)(DID区間無)=9.5km以下: 【ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】10t積級】【タイヤ損耗費10t積級 良好 供用日】	m ³	1	1,593	1,593	CB210110 管理費区分 無 単-43号
計					1,593	
単価					1,593	円/m ³

- 4 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-5号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
高強度コンクリート打設		m ³	1	43,300	43,300	43,300
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
クリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物/打設工法=コンクリートポンプ車打設/コンクリート規格=各種:設計日打設量=100m ³ 以上500m ³ 未満:養生工の種類=一般養生/圧送管延長距離区分=延長無し:費用の内訳=全ての費用	m ³	1	43,300	43,300	CB240010 管理費区分 無 単-44号
計					43,300	
単価					43,300	円/m ³

- 5 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-6号

名称規格		単位	数量	単価	金額	摘要
型枠工		m ²				
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
型枠		型枠の種類=一般型枠：構造物の種類=鉄筋・無筋構造物：	m ²	1	9,375	9,375
計						9,375
単価						9,375 円/m ²

- 6 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-7号

名称規格		単位	数量	単価	金額	摘要
円形型枠工		m ²				
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
型枠		型枠の種類=一般型枠：構造物の種類=鉄筋・無筋構造物（合板円形型枠）：	m ²		12,650	12,650
計						12,650
単価						12,650 円/m ²

- 7 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-8号

単-8号		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月24日 令和 6年 6月24日 1.000-00000020		
名称 規格 鉄筋工 SD345 D13		単位 t	数量 1	単価 190,600		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	鉄筋材料規格・径=SD345 D13: 規格・仕様区分=一般構造物: 施工規模=10t未満: 時間的制約を受ける場合の補正=無: 夜間作業補正=無: トンネル内作業の補正=無: 法面作業の補正=無: 太径鉄筋補正=補正無(鉄筋割合10%未満含む): 構造物種別による補正=補正無(一般構造物)	kg	1,000	190.6	190,600	DXK27005 管理費区分 無 単-47号
計					190,600	
単価					190,600	円/t

1次単価表

単-9号

単-9号		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月24日 令和 6年 6月24日 1.000-00000020			
名称	コンクリート削孔	単位	孔	数量	1	単価	930.7
規格	エポキシ樹脂充填						
	名称 クリート削孔（電動ハンマドリル）	規格/条件 削孔深さ=30mm以上200mm未満:	単位 孔	数量 1	単価 633.7	金額 633.7	摘要 CB224410 管理費区分 無 単-48号 Y000002000-002 管理費区分 無
	エポキシ樹脂充填材		本	1	297	297	
計						930.7	
単価						930.7	円/孔

1次単価表

単-10号

名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
伸縮材(目地板)		t=10	m ²	1	3,637	3,637	CB224710 管理費区分 無 単-49号
目地板		規格/条件 1工事当り使用量=30m ² 以上 =樹脂発泡体(15倍発泡) t=10	m ²	1	3,637	3,637	
計						3,637	
単価						3,637	円/m ²

- 10 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-11号

名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
止水板工		規格/条件 1工事当り使用量=30m ² 以上 =樹脂発泡体(15倍発泡) t=10	m	1	4,072	4,072	CB224810 管理費区分 無 単-50号
止水板		規格/条件 止水板の種類=各種(ゴム製)	m	1	4,072	4,072	
計						4,072	
単価						4,072	円/m

- 11 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-12号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
止水板工		m	1	2,792	2,792	CB224810 管理費区分 無 単-51号
CF-200×5mm						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
止水板	止水板の種類=CF (塩ビ製) 200*5 :	m	1	2,792	2,792	
計					2,792	
単価					2,792	円/m

- 12 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-13号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
積ブロック工		m ²	1	25,130	25,130	WB825010 管理費区分 無 単-52号
控35cm						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
クリートブロック積工	コンクリート積ブロックの規格=各種: 時間 的制約の有無=無し: 夜間作業の有無=無し : 練積・空積の区分=練積: 裏込コンクリートの施 工の有無=無し (胴込のみ): 胴込・裏込コン クリート使用量 (実数)=0.19m ³ /m ² : 生コンクリートの 規格=18-8-25 (20℃/高炉):	m ²	1	25,130	25,130	
計					25,130	
単価					25,130	円/m ²

- 13 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-14号

名称 規格		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
裏込材 C-40		ブロックの種類=間知・平・連節・緑化ブロック：胴 込・裏込材規格=碎石 C-40		m ³	1	10,570	10,570	CB226120 管理費区分 無 単-53号
計							10,570	
単価							10,570	円/m ³

- 14 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-15号

名称 規格		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
天端工		構造物種別=小型構造物：打設工法=バッチャ (クレーン機能付) 打設：50kg規格=18/8-25 (高炉)：養生工の種類=一般養生：費用の 内訳=全ての費用： 型枠の種類=一般型枠：構造物の種類=小型 構造物：		m ³	0.8	36,600	29,280	CB240010 管理費区分 無 単-54号
型枠				m ²	2.5	8,462	21,155	CB240210 管理費区分 無 単-55号
計							50,435	
単価							5,044	円/m

- 15 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-16号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	単価	9,367
基礎工							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	構造物種別=小型構造物、打設工法=バックホ (クレーン機能付) 打設:コンクリート規格=18-8-46 (高炉):養生工の種類=一般養生:費用の内訳=全ての費用	m 3	0.9	36,600	32,940	CB240010 管理費区分 無 単-56号	
型枠	型枠の種類=一般型枠、構造物の種類=小型 構造物:	m 2	4.5	8,462	38,079	CB240210 管理費区分 無 単-57号	
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物:打設工法=ハ ックホ(クレーン機能付) 打設:コンクリート規格=18- 8-25(高炉):養生工の種類=一般養生:費用の内訳=全ての費用	m 3	0.5	35,760	17,880	CB240010 管理費区分 無 単-58号	
型枠	型枠の種類=一般型枠、構造物の種類=均 コンクリート:	m 2	1	4,769	4,769	CB240210 管理費区分 無 単-59号	
計					93,668		
単価					9,367	円/m	

- 16 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-17号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	単価	44,810
小口止工							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
クリート	構造物種別=小型構造物:打設工法=バックホ (クレーン機能付) 打設:コンクリート規格=18-8-40 (高炉):養生工の種類=一般養生:費用の内訳=全ての費用	m 3	0.6	36,600	21,960	CB240010 管理費区分 無 単-60号	
型枠	型枠の種類=一般型枠、構造物の種類=小型 構造物:	m 2	2.7	8,462	22,847.4	CB240210 管理費区分 無 単-61号	
計					44,807.4		
単価					44,810	円/箇所	

- 17 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-18号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
玉石取壊し		m ²	1	5,136	5,136	DB102590
機械取壊し		m ²	1	5,136	5,136	管理費区分 無 単-62号
計					5,136	
単価					5,136	円/m ²

- 18 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-19号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
玉石取壊し		m ³	1	237.9	237.9	CB210020
般運搬～処分		m ³	1	1,546	1,546	管理費区分 無 単-63号
積込 (ルーズ)		m ³	1	2,580	2,580	CB227010
般運搬		m ³	1	1,546	1,546	管理費区分 無 単-64号
廃棄物受入料金 (無筋コン塊)		m ³	1	2,580	2,580	ZA10651430
計					4,363.9	管理費区分 T
単価					4,364	円/m ³

- 19 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-20号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートはつり		無筋コンクリート		m ³	1	37,330		37,330
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物	昼間 人力施工 制約無	m ³	1	33,200	33,200	Q001611002 管理費区分 無		
廃棄物受入料金(無筋Con塊)		m ³	1	2,580	2,580	ZA10651430 管理費区分 T		
般運搬	般発生作業=コンクリート(無筋)構造物とりこわし:積込工法区分=機械積込:DID区間の有無=無し;運搬距離(km)(DID区間有無)=8.0km以下:費用の内訳=全ての費用:【ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】10t積級】【タイヤ損耗費10t積級 良好 供用日】	m ³	1	1,546	1,546	CB227010 管理費区分 無 単-65号		
計					37,326			
単価					37,330	円/m ³		

- 20 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-21号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
表土掘削		掘削、表土埋戻		m ²	1	60.31		60.31
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削、表土埋戻	施工区分=表土掘削:	m ²	1	60.31	60.31	DB114020 管理費区分 無 単-66号		
計					60.31			
単価					60.31	円/m ²		

- 21 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-22号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
養生シート設置		m2	1	152.6	152.6	WYB00001 管理費区分 無 単-67号
土木安定用材（マット、シート等）敷設、撤去		m2	1	152.6	152.6	
計					152.6	
単価					152.6	円/m2

- 22 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-23号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
表土埋戻し		m2	1	61.58	61.58	DB114020 管理費区分 無 単-68号
表土掘削、表土埋戻し		m2	1	61.58	61.58	
計					61.58	
単価					61.58	円/m2

- 23 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-24号

名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
盛土		購入土	m ³	1	3,219		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土	施工幅員=4.0m以上/施工数量=10,000m ³ 未満/障害の有無=無し:	m ³	1	226.5	226.5	CE210510 管理費区分 無 単-69号	
山土	盛土用(現場渡し)	m ³	1.33	2,250	2,992.5	ZA10030420 管理費区分 無	
計					3,219		
単価					3,219	円/m ³	

- 24 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-25号

名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
盛土		流用土	m ³	1	916.3		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
(ルース)	土質=土砂:作業内容=土量50,000m ³ 未満:	m ³	1.11	237.9	264.06	CE210020 管理費区分 無 単-70号	
土砂等運搬	土砂等発生現場=標準:積込機種・規格=バックホ山積0.8m ³ (平積0.6m ³):土質=土砂(岩塊・玉石混り土含む):DID区間の有無=無し:運搬距離(km)(DID区間無)=0.3km以下: 【ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]10t積級】【タイヤ損耗費10t積級 良好 供用日】	m ³	1.11	383.5	425.68	CE210110 管理費区分 無 単-71号	
路体(築堤)盛土	施工幅員=4.0m以上/施工数量=10,000m ³ 未満/障害の有無=無し:	m ³	1	226.5	226.5	CE210510 管理費区分 無 単-72号	
計					916.24		
単価					916.3	円/m ³	

- 25 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-26号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
残土処理 購入土		m ³	1	1,831		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
積込(ルース)	土質=土砂:作業内容=土量50,000m ³ 未満:	m ³	1	237.9	237.9	CB210020 管理費区分 無 単-73号
土砂等運搬	土砂等発生現場=標準:積込機種・規格=バックホ山積0.8m ³ (平積0.6m ³):土質=土砂(岩塊・玉石混り土含む):DID区間の有無=無し:運搬距離(km)(DID区間無)=9.6km以下: 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10t 積級 【タイヤ損耗費 10t 積級 良好 供用日】	m ³	1	1,593	1,593	CB210110 管理費区分 無 単-74号
計					1,830.9	
単価					1,831	円/m ³

- 26 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-27号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
残土処理 流用土		m ³	1	752.7		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
積込(ルース)	土質=土砂:作業内容=土量50,000m ³ 未満:	m ³	1	237.9	237.9	CB210020 管理費区分 無 単-75号
土砂等運搬	土砂等発生現場=標準:積込機種・規格=バックホ山積0.8m ³ (平積0.6m ³):土質=土砂(岩塊・玉石混り土含む):DID区間の有無=無し:運搬距離(km)(DID区間無)=0.3km以下: 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10t 積級 【タイヤ損耗費 10t 積級 良好 供用日】	m ³	1	383.5	383.5	CB210110 管理費区分 無 単-76号
整地	作業区分=敷均し(ルース):施工数量=標準(10,000m ³ 未満):障害の有無=無し:	m ³	1	131.3	131.3	CB210610 管理費区分 無 単-77号
計					752.7	
単価					752.7	円/m ³

- 27 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-28号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
敷砂利 C-40,t=10cm		m ²	1	900.4	900.4	DB108530 管理費区分 無 単-78号
砂利舗装工 (機械)		単位	数量	単価	金額	摘要
敷均し幅=敷均し幅2.5m以上:作業区分=敷均し (舗装面仕上げ無し):敷砂利仕上がり厚さ (m) =0.1m		m ²	1	900.4	900.4	DB108530 管理費区分 無 単-78号
計					900.4	
単価					900.4	円/m ²

- 28 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-29号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
不陸整正		m ²	1	123.9	123.9	CB410010 管理費区分 無 単-79号
整正		単位	数量	単価	金額	摘要
補足材料の有無=無し:費用の内訳=全ての費用:		m ²	1	123.9	123.9	CB410010 管理費区分 無 単-79号
計					123.9	
単価					123.9	円/m ²

- 29 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-30号

名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう設置撤去		流用材	袋	1	2,757		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)	土質=土砂:作業内容=土量50,000m3未満:	m3	0.83	237.9	197.45	CB210020 管理費区分 無 単-80号	
土砂等運搬	土砂等発生現場=標準:積込機種・規格=バックホ山積0.8m3(平積0.6m3):土質=土砂(岩塊・玉石混り土含む):DID区間の有無=無し:運搬距離(km)(DID区間無)=0.3km以下: 【ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】 10t積級】【タイヤ損耗費 10t積級 良好 供用日】	m3	0.83	383.5	318.3	CB210110 管理費区分 無 単-81号	
大型土のう工	作業区分=設置:設置作業半径=6mを超え20m以下:ラフテレーンクレーン賃料補正=標準(1.0):	袋	1	1,507	1,507	DB115020 管理費区分 無 単-82号	
大型土のう工	作業区分=撤去:設置作業半径=6mを超え20m以下:ラフテレーンクレーン賃料補正=標準(1.0):	袋	1	734.2	734.2	DB115020 管理費区分 無 単-83号	
計						2,756.95	
単価						2,757	円/袋

- 30 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-31号

名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
残土処理		大型土のう	m3	1	621.4		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)	土質=土砂:作業内容=土量50,000m3未満:	m3	1	237.9	237.9	CB210020 管理費区分 無 単-84号	
土砂等運搬	土砂等発生現場=標準:積込機種・規格=バックホ山積0.8m3(平積0.6m3):土質=土砂(岩塊・玉石混り土含む):DID区間の有無=無し:運搬距離(km)(DID区間無)=0.3km以下: 【ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】 10t積級】【タイヤ損耗費 10t積級 良好 供用日】	m3	1	383.5	383.5	CB210110 管理費区分 無 単-85号	
計						621.4	
単価						621.4	円/m3

- 31 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-32号

名 称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
普通土のう製作設置撤去				m3	1	33,760	33,760	DB115010 管理費区分 無 単-86号
計							33,760	
単価							33,760	円/m3

- 32 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-33号

名 称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
残土処理				m3	1	621.4	621.4	CB210020 管理費区分 無 単-87号
(ルース)								
土砂等運搬		規格/条件 土質=土砂:作業内容=土量50,000m3未満: 土砂等発生現場=標準:積込機種・規格=バックホ山積0.8m3(平積0.6m3):土質=土砂(岩塊・玉石混り土含む):DID区間の有無=無し:運搬距離(km)(DID区間無)=0.3km以下: 【ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】10t積級】【タイヤ損耗費10t積級 良好 供用日】		m3	1	237.9	237.9	CB210110 管理費区分 無 単-88号
計							621.4	
単価							621.4	円/m3

- 33 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-34号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
遮水シート設置		m2	1	951.4	951.4	CB226130 管理費区分 無 単-89号
規格		単位	数量	単価	金額	摘要
t=0.5mm 軟質塩化ビニルシート		m2	1	951.4	951.4	CB226130 管理費区分 無 単-89号
名称		単位	数量	単価	金額	摘要
遮水シート張		m2	1	951.4	951.4	CB226130 管理費区分 無 単-89号
規格		単位	数量	単価	金額	摘要
t=0.5mm 軟質塩化ビニルシート		m2	1	951.4	951.4	CB226130 管理費区分 無 単-89号
計					951.4	
単価					951.4	円/m2

- 34 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-35号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
廃プラ運搬処分		m3	1	13,070	13,070	Y000002000-004 管理費区分 T
規格		単位 <th>数量</th> <th>単価</th> <th>金額</th> <th>摘要</th>	数量	単価	金額	摘要
t=0.5mm 軟質塩化ビニルシート		m2	1	951.4	951.4	CB226130 管理費区分 無 単-89号
名称		単位	数量	単価	金額	摘要
廃プラ処分費		m3	1	12,000	12,000	Y000002000-004 管理費区分 T
規格		単位	数量	単価	金額	摘要
t=0.5mm 軟質塩化ビニルシート		m2	1	951.4	951.4	CB226130 管理費区分 無 単-89号
名称		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		m3	1	1,062	1,062	CB210110 管理費区分 無 単-90号
規格		単位	数量	単価	金額	摘要
t=0.5mm 軟質塩化ビニルシート		m2	1	951.4	951.4	CB226130 管理費区分 無 単-89号
計					13,062	
単価					13,070	円/m3

- 35 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-36号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
水替工		式	1			
釜場設置撤去		箇所	1	15,860	15,860	DB111660 管理費区分 無 単-91号
ポンプ運転 締切排水工		日	53	21,520	1,140,560	DB115050 管理費区分 無 単-92号
ポンプ設置・撤去 締切排水工		箇所	1	86,710	86,710	DB115060 管理費区分 無 単-93号
計					1,243,130	
単価					1,244,000	円/式

- 36 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-37号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
交通管理工		式	1			
誘導警備員A		人	12	18,700	2,094,400	R0803 管理費区分 無 割増率 0%
計					2,094,400	
単価					2,095,000	円/式

- 37 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-38号

単価適用年月日	令和 6年 6月24日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月24日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	汚濁防止フェンス				単位	m	数量	1	単価	22,610
規格	H=2.0m 引張強度2000以上3000未満(質貨品)									
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
	汚濁防止フェンス	作業区分=設置・撤去:	m	1	22,610	22,610	WB253010 管理費区分 無 単-94号			
	計					22,610				
	単価					22,610	円/m			
						</				

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-39号

CB210100

単価適用年月日	令和 6年 6月24日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月24日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	掘削	単位	m ³	数量	1	単価	1,211
規格	土砂 上記以外 (小規模) 小規模 (標準)						
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
労務構成比率			%	59.55	1,147.4		
運転手 (特殊)			%	59.55	25,300	27,400	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	12.01			
軽油			%	12.01	138	144	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	28.44			
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0. 2 8 m ³		%	28.44	7,700	7,700	M000202015 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質	土砂						
J02 施工方法	上記以外 (小規模)						
J05 施工数量	小規模 (標準)						

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-40号

CB210030

単価適用年月日	令和 6年 6月24日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月24日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	床掘り	単位	m ³	数量	1	単価	2,132
規格	土砂 上記以外 (小規模) 全ての費用						
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					2,046.8		
	労務構成比率		%	71.39			
	運転手 (特殊)		%	38.71	25,300	27,400	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
	普通作業員		%	32.68	22,300	22,700	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
	材料構成比率		%	7.8			
	軽油		%	7.8	138	144	Z006702002 管理費区分 無
	機械構成比率		%	20.81			
	バックホウ (クローラ) [後方超小旋回型]	排ガス型 (第2次) 山積0. 2 8 m ³	%	20.81	8,670	8,670	M000202096 管理費区分 無
	費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質	土砂						
J02 施工方法	上記以外 (小規模)						
J05 費用の内訳	全ての費用						

- 40 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-41号

CB210020

単価適用年月日	令和 6年 6月24日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月24日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	積込 (ルーズ)	単位	m ³	数量	1	単価	1,067
規格	土砂 小規模 (標準)						
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					1,011.4		
	労務構成比率		%	59.55			
	運転手 (特殊)		%	59.55	25,300	27,400	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
	材料構成比率		%	12.01			
	軽油		%	12.01	138	144	Z006702002 管理費区分 無
	機械構成比率		%	28.44			
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0. 2 8 m ³	%	28.44	7,700	7,700	M000202015 管理費区分 無
	諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質	土砂						
J02 作業内容	小規模 (標準)						

- 41 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-42号

DB101020

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
盛土・埋戻		m ³				
埋戻 まき出し 砂・砂質土 計上しない		単位	10	単価	1,543	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員		人	0.68	22,700	15,436	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					15,436	
単価					1,543	円/m ³
J01 作業区分	埋戻					
J02 施工区分	まき出し					
J03 土質区分	砂・砂質土					
J04 締固め区分	計上しない					

- 42 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-43号

CB210110

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		m ³				
標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下		単位	1	単価	1,593	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				1,496.4		
労務構成比率		%	38.07			
運転手 (一般)		%	38.07	21,100	24,300	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	15.68			
軽油		%	15.68	138	144	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	46.25			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	%	46.25	20,667	20,667	M000301005 管理費区分 無
【タイヤ損耗費】	【10t積級 良好 供用日】	%	46.25	20,667	(20,000) (667)	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場	標準					
J02 積込機種・規格	バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³)					
J03 土質	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)					
J04 DID区間の有無	無し					
J05 運搬距離 (km) (DID区間無)	9.5km以下					

- 43 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-44号

CB240010

単-44号

CB240010

単価適用年月日

歩掛適用年月日

労務調整-超過-規制

令和 6年 6月24日

令和 6年 6月24日

1.000-00000020

名称	コンクリート				m 3				
規格	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用				単位		数量	1	単価 43,300
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要		
					18,928				
労務構成比率			%	11.26					
普通作業員			%	5.3	22,300	22,700	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
特殊作業員			%	3.25	25,700	26,400	R0101 管理費区分 無 割増率 0%		
土木一般世話役			%	1.68	26,500	28,300	R0125 管理費区分 無 割増率 0%		
運転手 (特殊)			%	0.56	25,300	27,400	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
その他 (労務)			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%		
材料構成比率			%	87.37					
高強度コンクリート		50N/mm2	%	87.09	15,400	38,100	Y000210000-001 管理費区分 無		
軽油			%	0.28	138	144	Z006702002 管理費区分 無		
機械構成比率			%	1.37					

- 44 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-44号

CB240010

単-44号		CB240010		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月24日 令和 6年 6月24日 1.000-00000020	
名称	コンクリート			m 3	単位	数量	単価
規格	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用					1	43,300
	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
	コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90~110m3/h	%	1.36	51,800	51,800	M000903010 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物						
J02 打設工法	コンクリートポンプ車打設						
J03 コンクリート規格	各種						
J04 設計日打設量	100m3以上500m3未満						
J05 養生工の種類	一般養生						
J06 圧送管延長距離区分	延長無し						
J13 費用の内訳	全ての費用						

- 45 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-45号

CB240210

名称		単位	数量	単価	摘要		
型枠		m ²	1	9,375			
規格		単位	数量	単価	摘要		
一般型枠 鉄筋・無筋構造物			1				
名称		規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					8,890.1		
労務構成比率		%		100			
型わく工		%		46.99	26,600	28,500	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%		25.08	22,300	22,700	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%		9.24	26,500	28,300	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠						
J02 構造物の種類	鉄筋・無筋構造物						

- 46 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-46号

CB240210

単-46号		CB240210		単価適用年月日 令和 6年 6月24日 歩掛適用年月日 令和 6年 6月24日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020											
名称 規格		一般型枠 鉄筋・無筋構造物（合板円形型枠）		m 2 単位 数量 1 単価 12,650											
標準単価		名称		規格／条件		単位		構成比率		標準単価		単価		摘要	
労務構成比率						%		100		12,025					
型わく工						%		45.58		26,600		28,500		R0133 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員						%		32.45		22,300		22,700		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役						%		9.69		26,500		28,300		R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他（労務）						%								RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費						式								ZX000001 管理費区分 無	
J01 型枠の種類		一般型枠													
J02 構造物の種類		鉄筋・無筋構造物（合板円形型枠）													

- 47 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-47号

DXK27005

単-47号

DXK27005

単価適用年月日

歩掛適用年月日

労務調整-超過-規制

令和 6年 6月24日

令和 6年 6月24日

1.000-00000020

名称	鉄筋工 [市場単価]					単位	kg	数量	1,000	単価	190.6
規格	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)					単位		数量		単価	
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
鉄筋工 [市場単価]	鉄筋材料規格・径=SD345 D13：規格・仕様区分=一般構造物：施工規模=10t未満：時間的制約を受ける場合の補正=無：夜間作業補正=無：トンネル内作業の補正=無：法面作業の補正=無：太径鉄筋補正=補正無（鉄筋割合10%未満含む）；構造物種別による補正=補正無（一般構造物）；	t	1	190,600	190,600	WB810010 管理費区分 無 単-95号					
計					190,600						
単価					190.6	円/kg					
J01 鉄筋材料規格・径	SD345 D13										
J02 規格・仕様区分	一般構造物										
J03 施工規模	10t未満										
J04 時間的制約を受ける場合の補正	無										
J05 夜間作業補正	無										
J06 トンネル内作業の補正	無										
J07 法面作業の補正	無										
J08 太径鉄筋補正	補正無（鉄筋割合10%未満含む）										
J09 構造物種別による補正	補正無（一般構造物）										

- 48 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-48号

CB224410

単-48号

CB224410

単価適用年月日

歩掛適用年月日

労務調整-超過-規制

令和 6年 6月24日

令和 6年 6月24日

1.000-00000020

名 称	コンクリート削孔（電動ハンマドリル）		孔	単位	数量	1	単価	633.7
規 格	30mm以上200mm未満			単位	数量	1	単価	633.7
格	名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
単価					613.43			
労務構成比率			%	95.01				
特殊作業員			%	46.13	25,700	26,400	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			%	18.17	22,300	22,700	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役			%	12.95	26,500	28,300	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他（労務）			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率			%	2.58				
ガソリン	レギュラー		%	2.1	154	158	Z006704001 管理費区分 無	
その他（材料）			%				ZZ000001 管理費区分 無	
機械構成比率			%	2.41				
発動発電機〔ガソリンエンジン駆動〕	2 k V A		%	1.15	455	520	L001110001 管理費区分 無	

- 49 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-48号

CB224410

単-48号		CB224410		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月24日 令和 6年 6月24日 1.000-00000020	
名称	コンクリート削孔（電動ハンマドリル）			孔	数量	1	単価
規格	30mm以上200mm未満			単位			633.7
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価	単価
電動ハンマドリル		穴あけ能力 φ 3 8 ～ 4 0 mm		%	0.81	267	267
その他（機械）				%			
諸雑費				式			
J01 削孔深さ		30mm以上200mm未満					

- 50 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-49号

CB224710

単-49号		CB224710		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月24日 令和 6年 6月24日 1.000-00000020	
名 目地板				m 2			
規 30m2以上 樹脂発泡体（15倍発泡） t=10				単位		数量 1 単価 3,637	
格							
標準単価		名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価 摘要
						3,465.8	
労務構成比率				%	66.06		
普通作業員				%	48.92	22,300	22,700 R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	16.82	26,500	28,300 R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）				%			RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	33.94		
樹脂発泡体目地板		厚1 0 mm 1 5 倍		%	33.94	1,060	1,150 Z004156005 管理費区分 無
諸雑費				式			ZX000001 管理費区分 無
J01 1工事当り使用量		30m2以上					
J02 目地板の種類		樹脂発泡体（15倍発泡） t=10					

- 51 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-50号

CB224810

単-50号		CB224810		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月24日 令和 6年 6月24日 1.000-00000020		
名称	止水板	単位	m	数量	1	単価	4,072	
規格	各種（ゴム製）							
標準単価		名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
						7,891.5		
労務構成比率				%	20.64			
普通作業員				%	16.95	22,300	22,700	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	3.69	26,500	28,300	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	79.36			
接着式止水板		20×50mm		%	79.36	6,200	2,375	Y001672000-001 管理費区分 無
諸雑費				式				ZX000001 管理費区分 無
J01 止水板の種類		各種（ゴム製）						

- 52 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-51号

CB224810

単-51号CB224810

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制

令和 6年 6月24日
令和 6年 6月24日
1.000-00000020

名称	止水板	単位	m	数量	1	単価	2,792
規格	CF (塩ビ製) 200*5	単位					
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
単価				2,522.1			
労務構成比率		%	57.16				
普通作業員		%	42.46	22,300	22,700	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	14.7	26,500	28,300	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	42.84				
塩ビ止水板	CF 200×5	%	42.84	1,010	1,220	Z004752006 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 止水板の種類	CF (塩ビ製) 200*5						

- 53 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-52号

WB825010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月24日 令和 6年 6月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	コンクリートブロック積工	単位	m ²	数量	100	単価	25,130
規格	各種/無し 無し 練積 無 (胴込のみ) 0.19m ³ /m ² 18-8-25 (20) (高炉)						
名称	ブロック積工	規格/条件	昼間 制約無	単位	m ²	数量	100
名称	コンクリートブロック	規格/条件	三重県型積ブロック (練積)	単位	m ²	数量	100
名称	生コンクリート	規格/条件	18-8-25 (20) 高炉 W/C=60%以下	単位	m ³	数量	21.28
名称	諸雑費 (まるめ)	規格/条件		単位	式	数量	1
計							2,513,000
単価							25,130 円/m ²
J01	コンクリート積ブロックの規格	各種					
J02	時間的制約の有無	無し					
J03	夜間作業の有無	無し					
J04	練積・空積の区分	練積					
J05	裏込コンクリートの施工の有無	無 (胴込のみ)					
J06	胴込・裏込コンクリート使用量 (実数)	0.19 m ³ /m ²					
J07	生コンクリートの規格	18-8-25 (20) (高炉)					

- 54 -

三重県 農林水産部

506-k143440-00038-15(0)

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-53号

CB226120

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月24日 令和 6年 6月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	胴込・裏込材 (碎石)	単位	m ³	数量	1	単価	10,570
規格	間知・平・連節・緑化ブロック 砕石 C-40						
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
労務構成比率					6,631		
			%	65			
普通作業員			%	33.66	22,300	22,700	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	19.37	25,700	26,400	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)			%	11.44	25,300	27,400	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	24.91			
クラッシャーラン	C-40		%	20.44	1,200	4,500	Z002120003 管理費区分 無
軽油			%	4.47	138	144	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	10.09			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン 機能付き]	山積 0.8 m ³ (平積 0.6 m ³) 2.9 t 吊		%	10.09	9,840	10,600	L001010004 管理費区分 無

- 55 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-53号

CB226120

単価適用年月日	令和 6年 6月24日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月24日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	胴込・裏込材 (碎石)	単位	m ³	数量	1	単価	10,570
規格	間知・平・連節・緑化ブロック 砕石 C-40						
諸雑費	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
			式				ZX000001 管理費区分 無
J01	ブロックの種類	間知・平・連節・緑化ブロック					
J02	胴込・裏込材規格	砕石 C-40					

- 56 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-54号

CB240010

単価適用年月日	令和 6年 6月24日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月24日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	コンクリート	単位	m ³	数量	1	単価	36,600
規格	小型構造物 バックホウ (クレーン機能付) 打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 全ての費用						
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					30,518		
	労務構成比率		%	40.17			
	普通作業員		%	11.83	22,300	22,700	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
	特殊作業員		%	10.94	25,700	26,400	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
	土木一般世話役		%	8.07	26,500	28,300	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
	運転手 (特殊)		%	6.71	25,300	27,400	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
	その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
	材料構成比率		%	55.64			
	生コンクリート	18-8-25 (20) 高炉 W/C=60%以下	%	53.56	15,400	20,500	Z002012001 管理費区分 無
	軽油		%	1.97	138	144	Z006702002 管理費区分 無
	その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無

- 57 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-54号

CB240010

名 称		単位	数量	単価	単価	摘要
規格		単位	数量	単価	単価	摘要
コンクリート		m ³	1			
小型構造物 バック材 (クレーン機能付) 打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 全ての費用		単位	数量	単価	単価	摘要
機械構成比率		%	4.19			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]		%	3.96	9,840	10,600	L001010004 管理費区分 無
その他 (機械)		%				MM0000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	小型構造物					
J02 打設工法	バック材 (クレーン機能付) 打設					
J03 コンクリート規格	18-8-25 (高炉)					
J05 養生工の種類	一般養生					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 58 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-55号

CB240210

名 称		単位	数量	単価	単価	摘要
規格		単位 <td>数量<td>単価<td>単価<td>摘要</td></td></td></td>	数量 <td>単価<td>単価<td>摘要</td></td></td>	単価 <td>単価<td>摘要</td></td>	単価 <td>摘要</td>	摘要
一般型枠 小型構造物		m ²	1			
標準単価			8,042.9			
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	44.66	26,600	28,500	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	30.77	22,300	22,700	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	11.53	26,500	28,300	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR0000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠					
J02 構造物の種類	小型構造物					

- 59 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-56号

CB240010

単-56号		CB240010		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月24日 令和 6年 6月24日 1.000-00000020	
名称	コンクリート			m 3			
規格	小型構造物 バックホウ(クレーン機能付) 打設 18-8-40 (高炉) 一般養生 全ての費用			単位	数量	1	単価 36,600
標準単価		名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価 摘要
						30,518	
労務構成比率				%	40.17		
普通作業員				%	11.83	22,300	22,700 R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	10.94	25,700	26,400 R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	8.07	26,500	28,300 R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)				%	6.71	25,300	27,400 R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)				%			RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	55.64		
生コンクリート		18-8-40 高炉 W/C=60%以下		%	53.56	15,400	20,500 Z002012010 管理費区分 無
軽油				%	1.97	138	144 Z006702002 管理費区分 無
その他 (材料)				%			ZZ000001 管理費区分 無

- 60 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-56号

CB240010

単-56号		CB240010		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月24日 令和 6年 6月24日 1.000-00000020	
名称	コンクリート			m3			
規格	小型構造物 バックホウ (クレーン機能付) 打設 18-8-40 (高炉) 一般養生 全ての費用			単位	数量	1	単価 36,600
機械構成比率		名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価 摘要
				%	4.19		
		バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 2. 9 t吊	%	3.96	9,840	10,600 L001010004 管理費区分 無
		その他 (機械)		%			MM000001 管理費区分 無
諸雑費				式			ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	小型構造物						
J02 打設工法	バックホウ (クレーン機能付) 打設						
J03 コンクリート規格	18-8-40 (高炉)						
J05 養生工の種類	一般養生						
J13 費用の内訳	全ての費用						

- 61 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-57号

CB240210

名称		単位	数量	単価	摘要
型枠		m ²	1	8,462	
規格 一般型枠 小型構造物		単位	数量	単価	摘要
標準単価			8,042.9		
労務構成比率		%	100		
型わく工		%	44.66	26,600	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	30.77	22,300	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	11.53	26,500	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%			RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式			ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠				
J02 構造物の種類	小型構造物				

- 62 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-58号

CB240010

名称		単位	数量	単価	摘要
コンクリート		m ³	1	35,760	
規格 無筋・鉄筋構造物 バック材(クレーン機能付) 打設 18-8-25(高炉) 一般養生 全ての費用		単位	数量	単価	摘要
標準単価			29,669		
労務構成比率		%	37.95		
特殊作業員		%	11.26	25,700	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	10.14	22,300	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	7.41	26,500	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%	6.9	25,300	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%			RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	57.73		
生コンクリート		%	55.58	15,400	Z002012001 管理費区分 無
軽油		%	2.03	138	Z006702002 管理費区分 無
その他(材料)		%			ZZ0000001 管理費区分 無

- 63 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-58号

CB240010

名 称		単位	数量	単価	単価
規格		単位	数量	単価	単価
コンクリート		m ³	1	35,760	
無筋・鉄筋構造物 バックホウ (クレーン機能付) 打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 全ての費用		単位	数量	単価	単価
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価
機械構成比率		%	4.32		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 2.9t吊	%	4.08	9,840	10,600
その他 (機械)		%			
諸雑費		式			
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物				
J02 打設工法	バックホウ (クレーン機能付) 打設				
J03 コンクリート規格	18-8-25 (高炉)				
J05 養生工の種類	一般養生				
J13 費用の内訳	全ての費用				

- 64 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-59号

CB240210

単-59号		CB240210		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月24日 令和 6年 6月24日 1.000-00000020	
名 型枠				m 2			
規 一般型枠 均しコンクリート				単 位		数量 1 単価 4,769	
格 一般型枠 均しコンクリート				単 位		数量 1 単価 4,769	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	
名称				規格／条件		単位	

- 65 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-60号

CB240010

名称		単位	数量	単価	摘要
コンクリート		m ³	1	36,600	
規格		単位	数量	単価	摘要
小型構造物 バックホウ (クレーン機能付) 打設 18-8-40 (高炉) 一般養生 全ての費用		単位	数量	単価	摘要
標準単価			30,518		
労務構成比率		%	40.17		
普通作業員		%	11.83	22,300	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	10.94	25,700	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	8.07	26,500	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		%	6.71	25,300	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%			RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	55.64		
生コンクリート		%	53.56	15,400	Z002012010 管理費区分 無
軽油		%	1.97	138	Z006702002 管理費区分 無
その他 (材料)		%			ZZ000001 管理費区分 無

- 66 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-60号

CB240010

名称		単位	数量	単価	摘要
コンクリート		m ³	1	36,600	
規格		単位	数量	単価	摘要
小型構造物 バックホウ (クレーン機能付) 打設 18-8-40 (高炉) 一般養生 全ての費用		単位	数量	単価	摘要
機械構成比率		%	4.19		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]		%	3.96	9,840	L001010004 管理費区分 無
その他 (機械)		%			MM000001 管理費区分 無
諸雑費		式			ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	小型構造物				
J02 打設工法	バックホウ (クレーン機能付) 打設				
J03 コンクリート規格	18-8-40 (高炉)				
J05 養生工の種類	一般養生				
J13 費用の内訳	全ての費用				

- 67 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-61号

CB240210

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
型枠		m ²	1			
規格 一般型枠 小型構造物		単位	数量	単価	金額	8,462
標準単価		名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価
						8,042.9
労務構成比率			%		100	
型わく工			%		44.66	26,600
普通作業員			%		30.77	22,300
土木一般世話役			%		11.53	26,500
その他(労務)			%			
諸雑費			式			
J01 型枠の種類	一般型枠					
J02 構造物の種類	小型構造物					

- 68 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-62号

DB102590

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
機械とりこわし(練積)		m ²	10			
規格		単位	数量	単価	金額	5,136
標準単価		名称	規格/条件	単位	数量	標準単価
作業員						
大型アレーカ(バックホ装置)運転 油圧式1300kg		人	0.34	26,400	8,976	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
山積0.8m3(平積0.6m3)		時間	1.6	18,620	29,792	DBK10206 管理費区分 無 単-96号
バックホ(クレーン機能付)運転 クレーン型 山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊		時間	1	12,150	12,150	DBK10207 管理費区分 無 単-97号
諸雑費		5%	式	1	448	ZS7000001 管理費区分 無
計					51,366	
単価					5,136	円/m ²

- 69 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-63号

CB210020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月24日 令和 6年 6月24日 1.000-00000020				
名称	積込 (ルーズ)	単位	m ³			
規格	土砂 土量50,000m ³ 未満	数量	1			
標準単価		単価	237.9			
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				229.05		
労務構成比率		%	35.67			
運転手 (特殊)		%	35.67	25,300	27,400	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	19.84			
軽油		%	19.84	138	144	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	44.49			
バックホウ (クローラ型) [標準型]	排出ガス対策型 (2014年規制) 山積0.8m ³	%	44.49	21,600	21,600	M000202142 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質	土砂					
J02 作業内容	土量50,000m ³ 未満					

- 70 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-64号

CB227010

単-64号		CB227010		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月24日 令和 6年 6月24日 1.000-00000020									
名 称 般運搬				単位 m 3											
規 格 コンクリート（無筋）構造物ととりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用				数量 1		単価 1,546									
標準単価		名称		規格／条件		単位		構成比率		標準単価		単価		摘要	
										1,443.3					
労務構成比率				%				42.4							
運転手（一般）				%				42.4		21,100		24,300		R0115 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率				%				15.25							
軽油				%				15.25		138		144		Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率				%				42.35							
ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】 【タイヤ損耗費】		10 t 積級 【10 t 積級 良好 供用日】		%				42.35		20,667 (20,000) (667)				M000301005 管理費区分 無	
諸雑費				式										ZX000001 管理費区分 無	
J01 般発生作業		コンクリート（無筋）構造物ととりこわし													
J02 積込工法区分		機械積込													
J03 DID区間の有無		無し													
J04 運搬距離（km）（DID区間有無）		8.0km以下													
J13 費用の内訳		全ての費用													

- 71 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-65号 CB227010

単価適用年月日	令和 6年 6月24日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月24日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	般運搬	単位	m ³	数量	1	単価	1,546
規格	コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用						
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					1,443.3		
	労務構成比率		%	42.4			
	運転手(一般)		%	42.4	21,100	24,300	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
	材料構成比率		%	15.25			
	軽油		%	15.25	138	144	Z006702002 管理費区分 無
	機械構成比率		%	42.35			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	%			20,667	M000301005
	【タイヤ損耗費】	【10 t 積級 良好 供用日】	%	42.35	20,667	(20,000) (667)	管理費区分 無
	諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
	般発生作業	コンクリート(無筋) 構造物とりこわし					
J02 積込工区分		機械積込					
J03 DID区間の有無		無し					
J04 運搬距離 (km) (DID区間有無)		8.0km以下					
J13 費用の内訳		全ての費用					

参考資料 (1)

単-66号 DB114020

単価適用年月日	令和 6年 6月24日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月24日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	表土掘削、表土埋戻	単位	m ²	数量	100	単価	60.31
規格	表土掘削						
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	表土掘削	施工区分=表土掘削:	日	0.113	53,380	6,031	DBK11402 管理費区分 無 単-98号
計						6,031	
単価						60.31 円/m ²	
J01 施工区分		表土掘削					

参考資料 (1)

単-67号

WYB00001

単価適用年月日	令和 6年 6月24日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月24日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	土木安定用材（マット、シート等）類敷設、撤去				m 2				
規格	敷設～撤去				単位	数量	100	単価	152.6
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
普通作業員		人	0.48	22,700	10,896	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
ブルーシート	#2000	m2	104	42	4,368	Y000002000-003 管理費区分 無			
計						15,264			
単価						152.6	円/m 2		

- 74 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-68号

DB114020

単価適用年月日	令和 6年 6月24日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月24日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	表土掘削、表土埋戻				m 2				
規格	表土埋戻				単位	数量	100	単価	61.58
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
バックホ運転	施工区分=表土埋戻:	日	0.119	51,750	6,158	DBK11402 管理費区分 無 単-99号			
計						6,158			
単価						61.58	円/m 2		
J01 施工区分	表土埋戻								

- 75 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-69号

CB210510

名称		規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m ³	1		226.5	
標準単価					214.13		
労務構成比率			%	64.69			
運転手(特殊)			%	43.87	25,300	27,400	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	20.82	22,300	22,700	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	16.57			
軽油			%	16.57	138	144	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	18.74			
ブルドーザ[湿地]		7 t 級	%	11.51	6,010	6,500	L001005006 管理費区分 無
振動ローラ(土工用)[フラット・シングルドラム型]		運転質量11~12 t	%	7.23	11,200	11,300	L001071001 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 施工幅員		4.0m以上					
J02 施工数量		10,000m3未満					
J03 障害の有無		無し					

- 76 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-70号

CB210020

名称		規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m ³	1		237.9	
標準単価					229.05		
労務構成比率			%	35.67			
運転手(特殊)			%	35.67	25,300	27,400	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	19.84			
軽油			%	19.84	138	144	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	44.49			
バックホウ(クローラ型)[標準型]		排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.8 m ³	%	44.49	21,600	21,600	M000202142 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質		土砂					
J02 作業内容		土量50,000m3未満					

- 77 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-73号

CB210020

単-73号		CB210020		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月24日 令和 6年 6月24日 1.000-00000020		
名称	積込 (ルーズ)	単位	m 3	数量	1	単価	237.9	
規格	土砂 土量50,000m3未満	単位		数量				
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価						229.05		
労務構成比率				%	35.67			
運転手 (特殊)				%	35.67	25,300	27,400	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	19.84			
軽油				%	19.84	138	144	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	44.49			
バックホウ (クローラ型) [標準型]		排出ガス対策型 (2014年規制) 山積0.8 m 3		%	44.49	21,600	21,600	M000202142 管理費区分 無
諸雑費				式				ZX000001 管理費区分 無
土質 J02 作業内容		土砂 土量50,000m3未満						

- 80 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-74号

CB210110

単-74号		CB210110		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月24日 令和 6年 6月24日 1.000-00000020	
名称	土砂等運搬			m 3			
規格	標準 バックホ山積0.8m3（平積0.6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む） 無し 9.5km以下			単位	数量	1	単価 1,593
名称	名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					1,496.4		
労務構成比率			%	38.07			
運転手（一般）			%	38.07	21,100	24,300	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	15.68			
軽油			%	15.68	138	144	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	46.25			
ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】 【タイヤ損耗費】	10 t 積級 【10 t 積級 良好 供用日】		%	46.25	20,667 (20,000) (667)		M000301005 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場	標準						
J02 積込機種・規格	バックホ山積0.8m3（平積0.6m3）						
J03 土質	土砂（岩塊・玉石混り土含む）						
J04 DID区間の有無	無し						
J05 運搬距離（km）（DID区間無）	9.5km以下						

- 81 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-75号

CB210020

名 称		単位	数量	単価	237.9	
積込 (ルーズ)		m ³	1			
規格 土砂 土量50,000m ³ 未満		単位	数量	単価	237.9	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				229.05		
労務構成比率		%	35.67			
運転手 (特殊)		%	35.67	25,300	27,400	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	19.84			
軽油		%	19.84	138	144	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	44.49			
バックホウ (クローラ型) [標準型]	排出ガス対策型 (2014年規制) 山積0.8m ³	%	44.49	21,600	21,600	M000202142 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質	土砂					
J02 作業内容	土量50,000m ³ 未満					

- 82 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-76号

CB210110

名 称		単位	数量	単価	383.5	
土砂等運搬		m ³	1			
規格 標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下		単位	数量	単価	383.5	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				360.24		
労務構成比率		%	38.07			
運転手 (一般)		%	38.07	21,100	24,300	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	15.68			
軽油		%	15.68	138	144	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	46.25			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	1.0 t 積級	%	46.25	20,667	20,667	M000301005 管理費区分 無
[タイヤ損耗費]	【1.0 t 積級 良好 供用日】	%	46.25	20,667	(20,000) (667)	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場	標準					
J02 積込機種・規格	バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³)					
J03 土質	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)					
J04 DID区間の有無	無し					
J05 運搬距離 (km) (DID区間無)	0.3km以下					

- 83 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-79号

CB410010

単価適用年月日	令和 6年 6月24日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月24日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	不陸整正	単位	m ²	数量	1	単価	123.9
規格	無し 全ての費用						
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					118.19		
	労務構成比率		%	67.12			
	運転手 (特殊)		%	42.41	25,300	27,400	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
	特殊作業員		%	13.04	25,700	26,400	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
	普通作業員		%	9.43	22,300	22,700	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
	土木一般世話役		%	2.24	26,500	28,300	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
	材料構成比率		%	8.7			
	軽油		%	8.7	138	144	Z006702002 管理費区分 無
	機械構成比率		%	24.18			
	モータグレーダ [土工用・排ガス対策型 (第2次)]	ブレード幅3.1m	%	11.79	17,900	17,900	M000701015 管理費区分 無
	ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	%	9.34	13,600	13,600	M000801009 管理費区分 無

- 86 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-79号

CB410010

単価適用年月日	令和 6年 6月24日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月24日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	不陸整正	単位	m ²	数量	1	単価	123.9
規格	無し 全ての費用						
	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
	タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20t	%	3.05	4,480	4,810	L001060003 管理費区分 無
	諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無
J01 補足材料の有無	無し						
J04 費用の内訳	全ての費用						

- 87 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-80号

CB210020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月24日 令和 6年 6月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	積込 (ルーズ)	単位	m ³	数量	1	単価	237.9
規格	土砂 土量50,000m ³ 未満	単位					
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					229.05		
	労務構成比率		%	35.67			
	運転手 (特殊)		%	35.67	25,300	27,400	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
	材料構成比率		%	19.84			
	軽油		%	19.84	138	144	Z006702002 管理費区分 無
	機械構成比率		%	44.49			
	バックホウ (クローラ型) [標準型]	排出ガス対策型 (2014年規制) 山積 0.8 m ³	%	44.49	21,600	21,600	M000202142 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J02 土質	土質	土砂					
J02 作業内容	作業内容	土量50,000m ³ 未満					

- 88 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-81号

CB210110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月24日 令和 6年 6月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	土砂等運搬	単位	m ³	数量	1	単価	383.5
規格	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	単位					
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					360.24		
	労務構成比率		%	38.07			
	運転手 (一般)		%	38.07	21,100	24,300	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
	材料構成比率		%	15.68			
	軽油		%	15.68	138	144	Z006702002 管理費区分 無
	機械構成比率		%	46.25			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	%	46.25	20,667	20,667	M000301005 管理費区分 無
	【タイヤ損耗費】	【10 t 積級 良好 供用日】	%	46.25	20,667	(20,000) (667)	
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場	標準						
J02 積込機種・規格	バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³)						
J03 土質	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)						
J04 DID区間の有無	無し						
J05 運搬距離 (km) (DID区間無)	0.3km以下						

- 89 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-82号

DB115020

単-82号		DB115020		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月24日 令和 6年 6月24日 1.000-00000020	
名称	大型土のう工	袋					
規格	設置 6mを超え20m以下 標準 (1.0)	単位		数量	10	単価	1,507
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.125	28,300	3,537	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		人	0.125	26,400	3,300	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		人	0.125	22,700	2,837	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0.125	43,200	5,400	L001130006 管理費区分 無	
計					15,074		
単価					1,507	円/袋	
J01 作業区分	設置						
J03 設置作業半径	6mを超え20m以下						
J04 ラフテレーンクレーン賃料補正	標準 (1.0)						

- 90 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-83号

DB115020

単-83号

DB115020

単価適用年月日

令和 6年 6月24日

歩掛適用年月日

令和 6年 6月24日

労務調整-超過-規制

1.000-00000020

名称	大型土のう工		袋					
規格	撤去 6mを超え20m以下 標準 (1.0)		単位	数量	10	単価	734.2	
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.075	28,300	2,122	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員			人	0.075	26,400	1,980	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t吊		日	0.075	43,200	3,240	L001130006 管理費区分 無	
計						7,342		
単価						734.2	円/袋	
J01 作業区分	撤去							
J03 設置作業半径	6mを超え20m以下							
J04 ラフテレーンクレーン賃料補正	標準 (1.0)							

- 91 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-84号

CB210020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月24日 令和 6年 6月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	積込 (ルース)	単位	m ³	数量	1	単価	237.9
規格	土砂 土量50,000m ³ 未満						
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					229.05		
	労務構成比率		%	35.67			
	運転手 (特殊)		%	35.67	25,300	27,400	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
	材料構成比率		%	19.84			
	軽油		%	19.84	138	144	Z006702002 管理費区分 無
	機械構成比率		%	44.49			
	バックホウ (クローラ型) [標準型]	排出ガス対策型 (2014年規制) 山積 0.8 m ³	%	44.49	21,600	21,600	M000202142 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J02 作業内容	土質 土砂 土量50,000m ³ 未満						

- 92 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-85号

CB210110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月24日 令和 6年 6月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	土砂等運搬	単位	m ³	数量	1	単価	383.5
規格	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下						
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					360.24		
	労務構成比率		%	38.07			
	運転手 (一般)		%	38.07	21,100	24,300	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
	材料構成比率		%	15.68			
	軽油		%	15.68	138	144	Z006702002 管理費区分 無
	機械構成比率		%	46.25			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	%	46.25	20,667	20,667	M000301005 管理費区分 無
	【タイヤ損耗費】	【10 t 積級 良好 供用日】	%	46.25	20,667	(20,000) (667)	
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場	標準						
J02 積込機種・規格	バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³)						
J03 土質	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)						
J04 DID区間の有無	無し						
J05 運搬距離 (km) (DID区間無)	0.3km以下						

- 93 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-86号

DB115010

単価適用年月日	令和 6年 6月24日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月24日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	土のう	単位	m ³	数量	10	単価	33,760
規格	仕入れ～設置～撤去						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	14.5	22,700	329,150	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土のう	62×48cm	袋	500	17	8,500	Z006082001 管理費区分 無	
計					337,650		
単価					33,760	円/m ³	
J01 施工区分	仕入れ～設置～撤去						

- 94 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-87号

CB210020

単価適用年月日	令和 6年 6月24日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月24日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	積込 (ルース)	単位	m ³	数量	1	単価	237.9
規格	土砂 土量50,000m ³ 未満						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				229.05			
労務構成比率		%	35.67				
運転手 (特殊)		%	35.67	25,300	27,400	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	19.84				
軽油		%	19.84	138	144	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	44.49				
バックホウ (クローラ型) [標準型]	排出ガス対策型 (2014年規制) 山積0.8m ³	%	44.49	21,600	21,600	M000202142 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 土質	土砂						
J02 作業内容	土量50,000m ³ 未満						

- 95 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-88号

CB210110

単-88号		CB210110		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月24日 令和 6年 6月24日 1.000-00000020			
名称	土砂等運搬			単位	m 3	数量	1	単価	383.5
規格	標準 バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下								
標準単価		名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
						360.24			
労務構成比率				%	38.07				
運転手 (一般)				%	38.07	21,100	24,300	R0115 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率				%	15.68				
軽油				%	15.68	138	144	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率				%	46.25				
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】		10 t 積級 【10 t 積級 良好 供用日】		%	46.25	20,667 (20,000) (667)	20,667 (20,000) (667)	M000301005 管理費区分 無	
諸雑費				式				ZX000001 管理費区分 無	
土砂等発現場		標準							
J02 積込機種・規格		バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3)							
J03 土質		土砂 (岩塊・玉石混り土含む)							
J04 DID区間の有無		無し							
J05 運搬距離 (km) (DID区間無)		0.3km以下							

- 96 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-89号

CB226130

単-89号		CB226130		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月24日 令和 6年 6月24日 1.000-00000020	
名称 遮水シート張				単位 m 2			
規格 遮水シート各種				数量 1		単価 951.4	
標準単価		名称		規格／条件		単位 構成比率 標準単価 単価 摘要	
						2,545.7	
労務構成比率				%		13.44	
普通作業員				%		7.88 22,300 22,700 R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役				%		2.08 26,500 28,300 R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他（労務）				%		RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率				%			
軟質塩化ビニルシート		厚0.5mm		%		86.56 ZA10834130 管理費区分 無	
諸雑費				式		86.56 2,040 555 ZX000001 管理費区分 無	
J01 遮水シート規格		遮水シート各種					

- 97 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-90号 CB210110

単価適用年月日	令和 6年 6月24日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月24日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	土砂等運搬	単位	m ³	数量	1	単価	1,062
規格	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下						
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					997.58		
労務構成比率		%	38.07				
運転手 (一般)		%	38.07	21,100	24,300		R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	15.68				
軽油		%	15.68	138	144		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	46.25				
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t 積級	%	46.25		20,667		M000301005 管理費区分 無
【タイヤ損耗費】	【10t 積級 良好 供用日】	%	46.25	20,667	(20,000) (667)		
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場	標準						
J02 積込機種・規格	バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³)						
J03 土質	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)						
J04 DID区間の有無	無し						
J05 運搬距離 (km) (DID区間無)	5.5km以下						

- 98 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-91号 DB111660

単価適用年月日	令和 6年 6月24日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月24日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	釜場設置撤去	箇所	数量	1	単価	15,860
規格		単位				
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル作業員		人	0.5	30,800	15,400	R0120 管理費区分 無 割増率 0%
雑材料費	3%	式	1		462	ZS7300140 管理費区分 無
計					15,862	
単価					15,860	円/箇所

- 99 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-92号

DB115050

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月24日 令和 6年 6月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ポンプ運転 締切排水工	40以上120 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	21,520		
特殊作業員		人	0.17	26,400	4,488	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
工事用水中ポンプ運転	排水量区分=40以上120 (m3/h) 未満:排水 方法=常時排水:	日	1	535	535	DBK11511 管理費区分 無 単-101号
発動発電機運転	同上	日	1	16,290	16,290	DBK19048 管理費区分 無 単-102号
諸雑費	1%	式	1		213	ZS7000001 管理費区分 無
計					21,526	
単価					21,520	円/日
J01 排水量区分	40以上120 (m3/h) 未満					
J02 排水方法	常時排水					

- 100 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-93号

DB115060

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月24日 令和 6年 6月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ポンプ設置・撤去 締切排水工		箇所	1	86,710		
一般世話役		人	0.5	28,300	14,150	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.1	26,400	2,640	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	2	22,700	45,400	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
バックホウ運転		日	0.5	49,050	24,525	DBK19056 管理費区分 無 単-103号
計					86,715	
単価					86,710	円/箇所

- 101 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-94号

WB253010

単価適用年月日	令和 6年 6月24日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月24日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	100	3,026	302,600	WB253020 管理費区分 無 単-104号
汚濁防止フェンス		m	100	17,800	1,780,000	Y001076000-001 管理費区分 無
アンカー工	10%	式	1		178,000	ZS7210090 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		400	ZS3000004 管理費区分 無
計					2,261,000	
単価					22,610	円/m
J01 作業区分	設置・撤去					

- 102 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-95号

WB810010

単価適用年月日	令和 6年 6月24日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月24日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1.03	118,000	121,540	Z001102019 管理費区分 無
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1	69,000	69,000	Q001001002 管理費区分 無
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1		60	ZS3000004 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1			
計					190,600	
単価					190,600	円/t
J01 鉄筋材料規格・径	SD345 D13					
J02 規格・仕様区分	一般構造物					
J03 施工規模	10t未満					
J04 時間的制約を受ける場合の補正	無					
J05 夜間作業補正	無					
J06 トンネル内作業の補正	無					
J07 法面作業の補正	無					
J08 太径鉄筋補正	補正無 (鉄筋割合10%未満含む)					
J09 構造物種別による補正	補正無 (一般構造物)					

- 103 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-96号

DBK10206

単価適用年月日	令和 6年 6月24日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月24日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
大型アレーカ(バックホウ装置)運転 油圧式1300kg 山積0.8m3(平積0.6m3)			時間			1	18,620
運転手(特殊)			人	0.25	27,400	6,850	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油			L	15	144	2,160	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第1次)	山積0.8m3	時間	1	4,390	4,390	M000202031 管理費区分 無
大型ブレーカ(ベースマシン含まず) [油圧式]	質量1300kg級		日	0.26	20,100	5,226	M000604006 管理費区分 無
計						18,626	
単価						18,620	円/時間

- 104 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-97号

DBK10207

単価適用年月日	令和 6年 6月24日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月24日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クレーン機能付)運転 クローラ型 山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊			時間			1	12,150
運転手(特殊)			人	0.16	27,400	4,384	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油			L	15	144	2,160	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付]	排ガス型(3次)	山積0.8m3 2.9t吊	時間	1	5,610	5,610	MR01202060 管理費区分 無
計						12,154	
単価						12,150	円/時間

- 105 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-98号

DBK11402

名称		単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ運転		日					
規格 表土掘削		単位	数量	単価	金額	摘要	
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)			人	1	27,400	27,400	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油			L	88	144	12,672	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ (クローラ) [標準]		山積0.8m3 (平積0.6m3)	日	1.39	9,580	13,316	L001010007 管理費区分 無
計						53,388	
単価						53,380	円/日
J01 施工区分		表土掘削					

- 106 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-99号

DBK11402

名称		単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ運転		日					
規格 表土埋戻		単位	数量	単価	金額	摘要	
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)			人	1	27,400	27,400	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油			L	78	144	11,232	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ (クローラ) [標準]		山積0.8m3 (平積0.6m3)	日	1.37	9,580	13,124	L001010007 管理費区分 無
計						51,756	
単価						51,750	円/日
J01 施工区分		表土埋戻					

- 107 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-100号

DBK18007

単-100号		DBK18007		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月24日 令和 6年 6月24日 1.000-00000020		
名称	バックホウ（クローラ）【標準】 排ガス型（第2次） 山積0.28m3			時間				
規格				単位	数量	1	単価	
							7,243	
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）				人	0.16	27,400	4,384	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油				L	5.9	144	849	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ（クローラ）【標準】		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3		時間	1	2,010	2,010	M000202015 管理費区分 無
計							7,243	
単価							7,243	円／時間

- 108 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-101号

DBK11511

単-101号		DBK11511		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月24日 令和 6年 6月24日 1.000-00000020	
名 称	工事用水中ポンプ運転			日			
規 格	40以上120 (m3/h) 未満 常時排水			単位	数量	1	単価
							535
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	工用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m	日	1.1	487	535	L001100007 管理費区分 無
計						535	
単価						535	円/日
J01 排水量区分	40以上120 (m3/h) 未満						
J02 排水方法	常時排水						

- 109 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-102号

DBK19048

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
発動発電機運転		日				
規格 40以上120 (m3/h) 未満 常時排水		単位	数量	単価	金額	摘要
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
軽油			L	98	144	14,112
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		35 kVA	日	1.1	1,980	2,178
計						16,290
単価						16,290 円/日
J01 排水量区分		40以上120 (m3/h) 未満				
J02 排水方法		常時排水				

- 110 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-103号

DBK19056

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転		日				
規格		単位	数量	単価	金額	摘要
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
運転手 (特殊)			人	1	27,400	27,400
軽油			L	65	144	9,360
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.16	10,600	12,296
計						49,056
単価						49,050 円/日

- 111 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-104号

WB253020

単価適用年月日	令和 6年 6月24日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月24日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	汚濁防止フェンス設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	3,026
規格	設置・撤去	単位		数量		単価	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2.2	28,300	62,260	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		人	5.4	22,700	122,580	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
バックホウ運転		日	2.2	49,550	109,010	WK250550 管理費区分 無 単-105号	
諸雑費 (率+まるめ)	3%	式	1		8,750	ZS8000004 管理費区分 無	
計					302,600		
単価					3,026	円/m	
J01 作業区分	設置・撤去						

- 112 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3)

単-105号

WK250550

単価適用年月日	令和 6年 6月24日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月24日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	バックホウ運転	単位	日	数量	1	単価	49,550
規格		単位		数量		単価	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	1	27,400	27,400	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
軽油		L	78	144	11,232	Z006702002 管理費区分 無	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.03	10,600	10,918	L001010004 管理費区分 無	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無	
計					49,550		
単価					49,550	円/日	

- 113 -

三重県 農林水産部

- 1 -

506-k143440-00038-15(0)

個人用損料<データ無し>

- 1 -

三重県 農林水産部